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Til Landstyremedlemmet for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke

Vedr.: Forslag til Landstingslov om medieansvar.

Under forårssamlingen 2007 fremsatte Landsstyret et forslag til landstingslov om
medieansvar. Forslaget blev i forbindelse med førstebehandlingen henvist til
Landstingets Udvalg for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke.

I et fælles høringssvar til lovforslaget påpegede Landsretten og Pressenævnet, at
forslaget indeholder foranstaltningsbestemmelser (= straffebestemmelser) og be-
stemmelser om erstatningsansvar. Landsretten og Pressenævnet bemærkede
hertil, at Landsretten og Pressenævnet finder det tvivlsomt, om Landstinget gyldigt
kan fastsætte sådanne regler uden udtrykkelig hjemmel i den af Folketinget ved-
tagne bemyndigelseslov. Landsretten og Pressenævnet opfordrede til, at dette
spørgsmål undersøges nærmere.

Landstingets Udvalg for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke er opmærksom
på, at det klart er forudsat i bemyndigelseslovens bemærkninger, at loven giver
Grønlands Hjemmestyre mulighed for at fastsætte nærmere regler om det presse-
retlige ansvarssystem, også f.s.v.a. det erstatningsretlige og det kriminalretlige
ansvar.

Udvalget er imidlertid ligeledes opmærksom på, at der i dialog mellem Justitsmini-
steriet og Landsstyrets Lovkontor har pågået en juridisk undersøgelse af, hvorvidt
Grønlands Hjemmestyre gyldigt kan fastsætte straffebestemmelser i Hjemmesty-
rets love. Udvalget er ikke bekendt med, hvorvidt denne undersøgelse nu er af-
sluttet og i givet fald med hvilket resultat.

Med henblik på at undgå enhver tvivl om, hvorvidt medieansvarslovens straffebe-
stemmelser er uhjemlede og dermed ugyldige, anmoder udvalget derfor Landssty-
ret om forud for lovforslagets 2. behandling at indhente Justitsministeriets vurde-
ring af spørgsmålet.

Med venlig hilsen

Kristian Jeremiassen
Formand for Landstingets Udvalg for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke.
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